Landkreis Anhalt-Bitterfeld Der Kreistag



Drucksache-Nr.: BV/0912/2019

aus öffentlicher Sitzung

Einreicher: Schulze, Uwe

Verantwortlich für die Umsetzung: 14 Rechnungsprüfungsamt

Beratungsfolge:

Gremium	Termin	einstimmig	J	N	E
Rechnungsprüfungsausschuss	04.04.2019				
Kreis- und Finanzausschuss	11.04.2019				
Kreistag	02.05.2019				

Bezeichnung des TOP: Rechnungsprüfungsordnung für den Landkreis Anhalt-Bitterfeld (RPO)

Beschlussvorschlag:

Der Kreistag Anhalt-Bitterfeld beschließt die Rechnungsprüfungsordnung für den Landkreis Anhalt-Bitterfeld (RPO).

Sachdarstellung:

Gemäß § 138 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) vom 17. Juni 2014 (GVBI. LSA S. 288) in der derzeit geltenden Fassung hat der Landkreis Anhalt-Bitterfeld ein Rechnungsprüfungsamt eingerichtet. In Ergänzung der gesetzlichen Vorschriften (§§ 114, 136 bis 142 KVG LSA) hat der Kreistag über die neue Rechnungsprüfungsordnung für den Landkreis Anhalt-Bitterfeld (RPO) zu beschließen.

Die neue Rechnungsprüfungsordnung für den Landkreis Anhalt-Bitterfeld (RPO) macht sich auf Grund der Einführung des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) und der damit verbundenen gesetzlichen Grundlagen erforderlich.

Insoweit wird dem Kreistag Anhalt-Bitterfeld anliegender Entwurf vorgelegt. Um Zustimmung der Mehrheit der Mitglieder des Kreistages wird gebeten.

Finanzielle Auswirkungen:

HH-Jahr Produkt-/Sachkonto Betrag in EUR

keine

Anlagenverzeichnis	:
Rechnungsprüfungso Rechnungsprüfungso	ordnung LK ABI Ordnung Synopse 2019
Unterschrift:	U. Schulze Landrat